



Formandens beretning 2023

Medlemstal

Igen i år er DCH-Broager en af de største lokalforeninger i Danmark. Vi er vokset yderligere i forhold til 2022 og er pr. d.d. 288 medlemmer.

Vi har venteliste til rigtig mange af vores hold. Og specielt til vores hvalpehold, er der stor efterspørgsel. Vi har i 2023 i alt afviklet 9 hvalpehold, hvor flere af de hold er oprettet som ekstra hold på baggrund af efterspørgsel på hvalpetræning.

Rigtigt mange ønsker at fortsætte efter hvalpetræningen, det er en virkelig positiv udvikling for klubben.

Marken

Vi har i år indgået en aftale med en landmand omkring leje af den mark, der ligger i forbindelse med træningspladsen. Vi bruger den bl.a. til at gå spor på med unghundeholdene og hverdagslydighed.

Vi har desværre lige erfaret, at marken er pagtet ud til en anden landmand, så nu må vi se om der stadig vil være samme mulighed næste år.

Nyt køkken

Vi har i mange år haft et stort ønske om et større og mere funktionelt køkken. Den 3. juni tog Annette, Anette og Charlotte til Odense og købte et helt nyt køkken, tallerkner, kopper, bestik og meget andet i Ikea.

Arbejdsdag (Nyt køkken og maling af klubhus)

Den 18., 19. og 20. august havde vi "indkaldt" til arbejdsdage i klubben og det var virkelig en succes – der mødte rigtig mange op. Vi havde planlagt at rive det gamle køkken ud, samle det nye og sætte det op. Vi skulle have malet forsiden af Klubhuset og rallyskuret. Det gik over alt forventning, vi fik malet næsten hele klubhuset (ikke kun forsiden) fik malet alle tre redskabsskure og vi fik skiftet farven ud på vinduerne samt alle dørene.

Tak til alle jer, der mødte op for at give en hånd med – det var nogle hyggelige og arbejdssomme dage.

Mere lys på træningspladsen

I foråret sendte vi den første ansøgning til Kommunen, med et ønske om, at få opsat mere lys på træningspladsen, det førte til et fysisk møde med Kommunen og efterfølgende som gav grønt lys til, at vi kunne søge om en Lokalplansgodkendelse og efterfølgende skulle vi have en byggetilladelse.

Her den 9. november fik vi så endelig alt på plads, så vi kan komme i gang med opsætning af 8 nye lysmaster.

DM

Charlotte Jæger var sammen med Balder udtaget til DM 2023 i lydighed klasse C.

DM foregik i år i Horsens og vi var flere fra DCH-Broager, der var taget til Horsens for at bistå og heppe på Charlotte og Balder. De fik en samlet 7. plads med flotte 146,5 point ud af 150.

Efterfølgende har der været en artikel i DCH-bladet her i november-udgaven, som handler om at være til DM for første gang.

Farvel og Goddag

Vi har igen i år været så heldige at kunne få instruktøraspiranter.

Jan Søgaard og Jørgen Konradsen er startet op på IGU (Instruktør Grunduddannelsen)
Jan fortsætter med overbygningen i Lydighed og Jørgen i Nose Work.

Dorthe Mattiesen og Stephanie Dübe er begge startet op som aspiranter på hver sit Unghundehold.
Det er planen at de starter op på IGU i efteråret 2024. og fortsætter med overbygningen i lydighed.

Vi har desværre også sagt farvel til nogle instruktører.

Malene Holst Christensen har p.g.a. sygdom valgt at stoppe midlertidig som instruktør.
Bodil Nielsen har valgt at stoppe som rallyinstruktør, men forsætter som vores kasserer og vi bruger hende også ind i mellem som vikar, for at få træningsplanen til at hænge sammen.

Events 2023

Vi har igen i år haft gang i forskellige event. I juni måned var der fællestræning med hundefører fra andre klubber, hvor der var en fremmed instruktør på. Det var en succes med fyldte hold både på C og B.

Der har været mulighed for at lave sin egen hundeskål i ler, gå spor, dog parkour på forskellige niveauer og et kursus, hvis man har en hund, der syntes verden er lidt farlig. Det sidste kunne man også deltage i som observatør.

Og der er allerede planlagt flere i 2024.

Hund – Muskler og Led (ved Martin Bruhn)

Vi har fået Martin Bruhn fra Hund - Muskler og led, der er uddannet Osteopat, tæt på os, han behandler hundene i vore Klubhus efter aftale og jeg ved, at der er rigtig mange, der allerede har haft deres hund i behandling hos Martin.

Hertestarter

Her i september fik vi sat vores helt egen hertestarter op i klubben.
Vi fik sponsoreret 10.000,- kr. fra Sydjysk forsikring til hjælp af indkøb af hertestarteren.
I det næste DCH-blad kommer der en lille artikel om vores hertestarter.

Konkurrencer 2023

Vi har i år afholdt konkurrencer i:

- Kredskonkurrence i Lydighed B og C
- Nose Work 1
- Landsdækkende i lydighed A
- Landsdækkende i Rally
- Venskabskonkurrence i agility
- Venskabskonkurrence i lydighed D, C og B

Vi havde planlagt en landsdækkende agilitykonkurrence, men blev desværre nødt til at aflyse i sidste øjeblik p.g.a. mangel på hjælpere.

Uddannet eftersøger

Lenette Iversen og Jan Søgaard blev i foråret færdig uddannet i eftersøgningstjenesten. Og de har begge allerede været ude i flere eftersøgninger bl.a. af høreapparat og briller.

Adfærdskonsulent

Annette Lund Jensen har næsten afsluttet sin uddannelse som hundeadfærdskonsulent. Dejligt med egen konsulent i klubben. Vi henviser allerede hundefører til hende, men også i forbindelse med teorimodulet på vores hvalpehold er hun blevet en fast del af.

Uddannede lydighedsdommere

Gisela Harboe og Ole Ravn har afsluttet uddannelsen til dommer i DcH-lydighed og var her i oktober til dommerprøven i Odder, hvor de begge bestod med bravour.

Annette Lund Jensen er også blevet indstillet til dommeruddannelsen i rally, som hun går i gang med her i december.

Tak

Som altid vil jeg slutte af med at takke for al' den frivillighed, vi er så heldige at have her i DcH-Broager. Mange af jer bruger rigtig mange timer på at undervise, arrangere events og konkurrencer, male, slå græs, sende beskeder om den forstående træning, bage kage, lave mad... jeg kan blive ved.

Frivillighed er et stort problem generelt i DcH, her kan de andre lokalforeninger kun lære noget af os tænker jeg - Tak for jer 😊